

CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefone: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | www.camarapilardosul.sp.gov.br



REQUERIMENTO Nº 12/2022

O vereador que este subscreve **REQUER** ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

- Informações dos Programas Hortalimento e Cozinhalimento:
 - 1) Qual a providência está sendo tomada em relação aos Programas Hortalimento e Cozinhalimento?
 - 2) Existe a retomada do projeto?
 - 3) Se sim, enviar informações.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2022.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Vereador-PSD



CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefone: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | www.camarapilardosul.sp.gov.br





CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

Plenario Vereador Orlando Estevam de Oliveira

Fous Cel Moraes Curha, 457, Centro, CEP: 18.165-000 Telefone: (10)3273-13542386 | email: crepiandosui@holmel.com | www.cemerapiandosui.sp.gov.br



OFÍCIO N°1199/2021/CMPS

153 Hornigh

Pilar do Sul. 10 de dezembro de 2021.

EXCELENTÍSSÍMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE PILAR DO SUL MARCO AURÉLIO SOARES

Assunto: Adesão aos Programas Cozinhalimento e Hortalimento

Venho por meio do presente solicitar de Vossa Excelência para que realize a adesão aos Programas Cozinhalimento e Hortalimento da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo.

Senhor Prefeito, solicito a Vossa Excelência para que envie oficio de solicitação dos programas citados, os programas tem como propósito ajudar nas capacitações dos munícipes e assim garantir melhor oportunidade no mercado de trabalho.

Por fim, certo de poder contar com a atenção de Vossa Excelência no atendimento deste pleito, reitero protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

CLAYTON ALVARO MACHADO

Vereador - PSD